
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  30.10.2013                                                                                                            № 149 

д. Иванково 

 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011г № 373 «О разработке и утверждении 

административных регламентов исполнения государственных функций и административных 

регламентов предоставления государственных услуг», Уставом Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района Ивановской области  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории 

Иванковского сельского поселения» (приложение №1). 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Иванковского сельского поселения Г.Ю. Исакову. 

 

 

 

 

Глава администрации 

Иванковского сельского поселения                                                                   Т.Н. Кузьмичева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голубева М.Е. 

90134 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Иванковского сельского поселения 

                                                                      от 30.10.2013  № 149     

 

 

              

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ 

РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ 

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА » 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – 

административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и 

доступности результата предоставления муниципальной услуги, создания комфортных 

условий для потребителей муниципальной услуги, определяет порядок, сроки и 

последовательность действий (административных процедур) при оказании муниципальной 

услуги. 

 

            1.2. Право на получение муниципальной услуги имеют физические и юридические 

лица, являющиеся правообладателями земельных участков, размеры которых меньше 

установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков 

либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых 

неблагоприятны для застройки (далее – заявитель). 

 

1.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель 

может получить в средствах массовой информации, в сети Интернет на официальном сайте 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, в местах нахождения органов, 

предоставляющих муниципальную услугу, на информационных стендах. Подробная 

информация об органах, предоставляющих муниципальную услугу, содержится в п. 2.2 

настоящего административного регламента.  

 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 

2.1. Наименование муниципальной услуги, порядок исполнения которой определяется 

настоящим административным регламентом: " Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства " (далее по тексту - муниципальная услуга). 

 

2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу: администрация 

Иванковского сельского поселения. 

Место нахождения и почтовый адрес администрации Иванковского сельского 

поселения: 155521, Ивановская область, Фурмановский район, д. Иванково, д.5) 

Телефон для справок:  8 (49341) 90134, 90245. 

Адрес в сети Интернет: www. adm-ivankovo.ru 

График работы: ежедневно, 8.00 – 16.00, обед: 12.00 – 13.00. 

Выходные дни - суббота, воскресенье. 

. 



Прием граждан осуществляется: вторник с 9.00 до 12.00; среда  с 9.00 до 16.00, пятница с 

9.00  до 12.00. 

 

         2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача постановления 

администрации Иванковского сельского поселения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства или об отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

 

         2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 90 дней. 

Условия и сроки выполнения отдельных административных процедур представлены в 

соответствующих разделах настоящего административного регламента. 

Предоставление муниципальной услуги может быть приостановлено в следующих 

случаях: 

а) по заявлению заявителя; 

б) в случае выявления противоречий, неточностей в представленных на рассмотрение 

документах либо факта их недостоверности. 

 

          2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:  

•  Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

• Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

• Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

• Решением Совета Иванковского сельского поселения от 31 января 2013 г. № 1 «Об 

утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки 

Иванковского сельского поселения»;  

• Уставом Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района 

Ивановской области; 

• Постановлением администрации Иванковского сельского поселения от 03.10.2013 г. № 

138 «Об утверждении состава комиссии по территориальному планированию 

Иванковского сельского поселения»; 

   2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется по результатам 

рассмотрения представленных Заявителем документов. 

 

2.6.1. Документы, предоставляемые заявителем самостоятельно: 

1. Заявление (Приложение №1). 

2. Документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей). 

3. Доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявления 

представителем заявителя). 

4. Правоустанавливающие документы на все объекты капитального строительства, 

расположенные на земельном участке, применительно к которому запрашивается разрешение 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства. 

4.1. Правоустанавливающие документы, сведения о которых отсутствуют в Едином 

государственном реестре прав  на недвижимое имущество и сделок с ним. 

5. Материалы, обосновывающие необходимость предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства. 

 

2.6.2. Документы, которые заявитель в праве предоставить по собственной инициативе: 



1. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним о правах на земельный участок. 

2. Выписки из ЕГРЮЛ (для юридических лиц, государственных органов, органов местного 

самоуправления) или ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей). 

3. Кадастровый план территории. 

4. Кадастровый паспорт земельного участка (выписка из государственного земельного 

кадастра по форме В1,В2,В3,В4,В5,В6). 

5. Кадастровые паспорта всех объектов капитального строительства, расположенных на 

земельном участке, применительно к которому запрашивается разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства. 

6. Выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним. 

Запрос документов, перечисленных в п.2.6.2 настоящего административного регламента 

направляется в течение 1 рабочего дня (искл.: кадастровый план территории, выписка из ЕГРП на 

недвижимое имущество и сделок с ним – 2 рабочих дня). 

Запрещено требовать от заявителя: 

предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление 

или осуществление которых не предусмотрено Административным регламентом, а также 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальной услуги; 

предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении  

органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.  

 

             2.7. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги:  

• отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего 

административного регламента; 

• предоставление заявителем документов, содержащих ошибки или противоречивые 

сведения; 

• заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия. 

            2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:  

• несоответствие намерений заявителя Правилам землепользования и застройки 

Иванковского сельского поселения; 

• отсутствие возможности обеспечить соблюдение требований технических регламентов 

(нормативов и стандартов) и иных обязательных требований, установленных в целях 

охраны окружающей природной и культурно-исторической среды, здоровья, 

безопасности проживания и жизнедеятельности людей, нормативов 

градостроительного проектирования, соблюдения прав и интересов владельцев смежно 

расположенных земельных участков и объектов недвижимости, иных физических и 

юридических лиц в результате отклонения от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства; 

• отрицательный результат публичных слушаний;  

• наличие судебных актов, препятствующих предоставлению муниципальной услуги; 

            2.9. Муниципальная услуга предоставляется на бесплатной основе. 

 

         2.10. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по 

вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 



разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства несет 

физическое или юридическое лицо, заинтересованное в получении такого разрешения.  

 

         2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на получение 

муниципальной услуги – 15 минут. Максимальный срок ожидания в очереди при получении 

результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.  

Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в течение 

рабочего дня.  

 

         2.12. Требования к местам предоставления услуги. 

Прием заявителей для предоставления муниципальной услуги осуществляется 

специалистом отдела земельных и имущественных отношений в здании администрации 

Иванковского сельского поселения. 

Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть оборудовано 

входом, обеспечивающим свободный доступ получателям разрешения. Вход в здание должен 

быть оборудован информационной вывеской, содержащей информацию о наименовании 

органа, режиме его работы. 

На прилегающей к зданию территории  должны быть предоставлены места для 

парковки автотранспортных средств. 

Прием заявителей специалистами осуществляется в помещениях оборудованных 

информационными табличками. Помещения для приема заявителей должны соответствовать 

комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов, 

оборудованы стульями, столами и информационными стендами. Рабочее место специалиста 

должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к 

необходимым информационным базам данных и печатающим устройствам. 

 

          2.13. Консультации по вопросам предоставления муниципальной услуги, принятие 

заявлений осуществляются специалистами администрации, на которых возложены 

соответствующие функции. 

Телефон для справок: 90134, 90245. 

 

          2.14. Информирование заявителей о процедуре предоставления муниципальной услуги 

может осуществляться специалистами отдела земельных и имущественных отношений в 

устной (на личном приеме и по телефону) и письменной формах. 

 

          2.15. Ответы на письменные обращения, связанные с разъяснением процедуры 

предоставления муниципальной услуги, направляются почтой в адрес заявителя в срок, не 

превышающий 30 дней с момента поступления таких обращений, либо выдаются на руки 

заявителю с соблюдением вышеуказанного срока. 

 

           2.16. В рамках предоставления муниципальной услуги осуществляются консультации 

по следующим вопросам: 

• категории заявителей, имеющих право на получение муниципальной услуги; 

• перечень документов, требуемых от заявителя, необходимых для получения 

муниципальной услуги; 

• требования к заверению документов и сведений; 

• входящие номера, под которыми зарегистрированы в системе делопроизводства 

заявления и прилагающиеся к ним материалы; 

• необходимость представления дополнительных документов и сведений. 

           2.17. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных им сведений, а 

также документов, в которых они содержатся. 



2.18. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронном виде. 

Заявление и документы могут быть предоставлены заявителем в электронном виде с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том 

числе сети Интернет, включая единый портал государственных и муниципальных услуг 

http://www.gosuslugi.ru. 

Заявление, указанное в пункте 2.6.1 настоящего Регламента, должно быть заверено 

усиленной квалифицированной электронной цифровой подписью. 

Документы, указанные в пункте 2.6.1 настоящего Регламента, могут быть заявителем 

отсканированы, заверены его усиленной квалифицированной электронной цифровой 

подписью и приложены к заявлению. 

В случае подачи заявления и приложенных документов в электронном виде специалист 

администрации подтверждает получение документов ответным сообщением в электронном 

виде с указанием даты и регистрационного номера, а также регистрирует указанное 

обращение. 

 

  

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования 

к порядку их выполнения 

 

          3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры: 

• прием и регистрация заявления и комплекта документов в комиссии;  

• проверка заявления на соответствие испрашиваемого разрешения Правилам 

землепользования и застройки; 

• направление комиссией запросов в уполномоченные органы; 

• назначение публичных слушаний; 

• направление сообщений о проведении публичных слушаний заинтересованным лицам; 

• организация и проведение публичных слушаний; 

• подготовка рекомендаций главе Иванковского сельского поселения о возможности 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказе в 

предоставлении такого разрешения;  

• подготовка проекта постановления администрации Иванковского сельского поселения 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказе в 

предоставлении такого разрешения;  

• принятие главой Иванковского сельского поселения решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства или отказе в предоставлении 

такого разрешения;  

• выдача постановления администрации Иванковского сельского поселения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказе в 

предоставлении такого разрешения. 

            3.2. Последовательность и сроки выполнения административных процедур, а также 

требования к порядку их выполнения. 

 

            3.2.1. Прием и регистрация заявления и комплекта документов. 

 



             Заявление на имя председателя комиссии с приложением комплекта документов 

подается заявителем в комиссию по адресу: 155521, Ивановская область, Фурмановский 

район, д. Иванково, д.5. 

            Секретарь комиссии: 

• устанавливает предмет обращения, устанавливает личность заявителя, проверяет 

документ, удостоверяющий личность заявителя; 

• проверяет полномочия заявителя, в том числе, полномочия представителя гражданина 

действовать от его имени, полномочия представителя юридического лица действовать 

от имени юридического лица; 

• правильность заполнения заявления;  

• проверяет наличие всех необходимых документов в соответствии с п. 2.6; 

• разъясняет обязанность заявителя понести расходы, связанные с организацией и 

проведением публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства; 

• расписывается о приеме документов на копии заявления и передает его заявителю. 

            В случае отказа в приеме документов, специалист, ответственный за прием 

документов, указывает на заявлении основания отказа, предусмотренные в пункте 2.7. 

настоящего административного регламента. 

 

            3.2.2. Проверка заявления на соответствие испрашиваемого разрешения Правилам 

землепользования и застройки Иванковского сельского поселения.  

 

       Секретарь комиссии в течение 5 дней проверяет заявление с приложенным комплектом 

документов на соответствие испрашиваемого разрешения Правилам землепользования и 

застройки Иванковского сельского поселения и выносит документы на комиссию по 

подготовке и реализации документов территориального планирования Иванковского 

сельского поселения. 

 

        В случае несоответствия намерений заявителя Правилам землепользования и застройки 

Иванковского сельского поселения комиссия направляет заявителю мотивированное 

уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.  

 

       Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги подписывается 

председателем комиссии.  

 

       При наличии оснований для проведения публичных слушаний обращается в Совет 

Иванковского сельского поселения для принятия решения о назначении публичных 

слушаний.  

 

         3.2.3.  Направление комиссией запросов в уполномоченные органы. 

 

При отсутствии оснований для отказа в предоставления муниципальной услуги, указанных в 

пункте 3.2.2. настоящего административного регламента, при рассмотрении заявления 

комиссия может запросить заключения уполномоченных органов в сфере архитектуры и 

градостроительства, охраны окружающей среды, санитарно-эпидемиологического надзора, 

охраны и использования объектов культурного наследия, иных органов, в компетенцию 

которых входит принятие решений по предмету заявления. Письменные заключения 

указанных уполномоченных органов предоставляются в комиссию в установленный законом 

срок. 

 



В заключениях дается оценка соответствия намерений заявителя Правилам землепользования 

и застройки Иванковского сельского поселения, характеризуется возможность и условия 

соблюдения заявителем технических регламентов (нормативов и стандартов) и иных 

обязательных требований, установленных в целях охраны окружающей природной и 

культурно-исторической среды, здоровья, безопасности проживания и жизнедеятельности 

людей, нормативов градостроительного проектирования, соблюдения прав и интересов 

владельцев смежно расположенных земельных участков и объектов недвижимости, иных 

физических и юридических лиц в результате отклонения от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства. 

 

         3.2.4. Назначение публичных слушаний. 

 

Решение о назначении публичных слушаний подлежит опубликованию в официальном 

источнике опубликования нормативных правовых актов и иной информации в газете «Новая 

жизнь» не позднее 10 дней со дня поступления заявления. 

 

          3.2.5. Направление сообщений о проведении публичных слушаний заинтересованным 

лицам. 

 

Одновременно с опубликованием Решения о назначении публичных слушаний комиссией 

направляются сообщения о проведения публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства правообладателям земельных участков, 

имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается 

разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на 

земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к 

которому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью 

объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение.  

 

Указанные сообщения направляются не позднее, чем через десять дней со дня поступления 

заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения.  

 

 

       3.2.6. Организация и проведение публичных слушаний. 

 

Организация и проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии Положением 

о порядке организации и проведения публичных слушаний в Иванковском сельском 

поселении Уставом Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального 

района Ивановской области. Участники публичных слушаний по вопросу о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, вправе представить в комиссию свои 

предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса для включения в протокол 

публичных слушаний. 

 

      3.2.7. Подготовка рекомендаций главе Иванковского сельского поселения о 

возможности предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказе 

в предоставлении такого разрешения. 

 

На основании заключения о результатах публичных слушаний и протокола публичных 

слушаний, комиссия, в течение десяти дней с момента их опубликования, осуществляет 

подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 



параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства или отказе в предоставлении такого разрешения (далее – рекомендации).  

 

      3.2.8. Принятие главой Иванковского сельского поселения решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства или отказе в предоставлении такого 

разрешения. 

       Глава Иванковского сельского поселения в течение трех дней со дня поступления 

соответствующего проекта постановления принимает решение о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства или отказе в предоставлении такого разрешения. 

 

      3.2.9. Выдача постановления администрации Иванковского сельского поселения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказе в 

предоставлении такого разрешения. 

      Постановление администрации Иванковского сельского поселения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства или отказе в предоставлении такого 

разрешения, выдается заявителю непосредственно по месту подачи заявления.  

 

 

4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента 

4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий по 

предоставлению муниципальной услуги, определенных настоящим административным 

регламентом, и принятием решений специалистами администрации осуществляется 

заместителем главы администрации Иванковского сельского поселения, курирующим работу 

отдела. 

4.2. Сотрудники, принимающие участие в предоставлении муниципальной услуги, несут 

персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка приема документов, 

предоставляемых Заявителями, за полноту, грамотность и доступность проведенного 

консультирования, за правильность выполнения процедур, установленных настоящим 

административным регламентом. 

4.3. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной услуги включает в 

себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений порядка регистрации и 

рассмотрения заявлений и документов, подготовку ответов на обращения Заявителей, 

содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц. 

4.4. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав 

Заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, 

муниципальных служащих 

 

5.1. Обжалование действий (бездействия) или решений, осуществляемых (принятых) в 

ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном порядке. 

5.1.1. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия) или решений 

ответственного лица отдела  по архитектуре и градостроительству по предоставлению 

муниципальной услуги, обратиться в устной или письменной форме к должностному лицу - 

заместителю главы Администрации Иванковского сельского поселения, курирующему работу 

отдела. 



Заявитель может обратиться с жалобой на решение или действие (бездействие) 

должностного лица, осуществляемое (принятое) на основании настоящего административного 

регламента (далее - обращение), устно или письменно к главе Администрации Иванковского 

сельского поселения. 

5.1.2. По результатам рассмотрения жалобы должностным лицом принимается решение 

и дается ответ об удовлетворении или об отказе в удовлетворении требований Заявителя. 

5.2. Обжалование действий (бездействия) или решений, осуществляемых (принятых) в 

ходе предоставления муниципальной услуги, в судебном порядке. 

Заявители вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной 

услуги, действия (бездействие) ответственного или должностного лица отдела по архитектуре 

и градостроительства администрации Иванковского сельского поселения в судебном порядке. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                              к административному регламенту 

«Предоставление разрешения на отклонение 

 от предельных параметров разрешенного строительства, 

 реконструкции объектов капитального 

 строительства» 

 

В комиссию по подготовке и реализации документов 

 территориального планирования 

 Иванковского сельского поселения. 

 

От _______________________________ 

__________________________________ 

                       (сведения о заявителе)* 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 

 

Прошу (просим) предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров  

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:   

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________, 

(указываются  предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства) 

расположенного по адресу: 

_________________________________________________________________________________ 

(область, муниципальное образование, район, населенный пункт, улица, дом, корпус, 

строение) 

     

     К заявлению прилагаются следующие документы: 

    1) ____________________________________________________________________________  

    2) ____________________________________________________________________________ 

    3) ____________________________________________________________________________ 

    4) ____________________________________________________________________________ 

    5) ____________________________________________________________________________ 

    6) ____________________________________________________________________________ 

     

Заявитель _________________               _______________                 ____________________ 

                          (должность)                        (подпись) (расшифровка подписи) 

 

____________________________________ 

* Сведения о заявителе: 

Для  физических лиц (индивидуальных предпринимателей) указываются:  фамилия,  имя, 

отчество,  реквизиты  документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда 

выдан), место жительства, номер телефона; для представителя  физического   лица  

указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая 

прилагается к заявлению.  

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес 

места нахождения,  номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного   

представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, 

удостоверяющего эти полномочия и прилагаемого к заявлению. 


